
AKUPUNKTURA 
V MOÚ

Informační a edukační centrum
       educentrum@mou.cz



1 2

Centrum integrativní medicíny

V MOÚ nabízíme možnost akupunktury jako do-
plňkové metody k onkologické terapii. Akupunkturu 
lze využít v rámci symptomatické terapie různých stavů 
provázejících onkologická onemocnění či jako terapii 
nežádoucích účinků standardní léčby.

Indikace akupunktury:
• Bolest (včetně bolesti neuropatické),
• artralgie a myalgie (tedy bolesti kloubů a svalů,   
 zvláště při léčbě inhibitory aromatázy),
• nevolnost a zvracení,
• únava,
• vazomotorické symptomy,  
 (návaly horka a pocení) u žen, 
• vazomotorické symptomy (návaly horka  
 a pocení) u mužů v souvislosti s androgen   
 deprivační terapií,
• další indikace nutno konzultovat s lékařem,   
 akupunkturistou.

Je nutno absolvovat více sezení. Počet aplikací, stejně 
jako efekt terapie, je individuální.  

U zhruba 20 % pacientů není akupunktura účinná 
a nepřináší žádný významný benefit pro ovlivnění symp-
tomů onemocnění nebo onkologické léčby.

Aplikující lékaři
MUDr. Jana Halámková, Ph.D., 
Klinika komplexní onkologické péče, Centrum prevence

MUDr. Radana Dymáčková, Ph.D., 
Klinika radiační onkologie; Klinika komplexní  
onkologické péče, Centrum prevence

Objednání na Centru prevence

MUDr. Lucie Světláková,  
Klinika komplexní onkologické péče,  
Centrum paliativní medicíny

Objednání na Centru paliativní medicíny  
 

Tato metoda není hrazena zdravotní pojišťovnou.

Aktuální ceník služeb naleznete na webu MOÚ v sekci 
Ceníky výkonů a služeb.

 543 135 287

543 136 209



Informační a edukační  
centrum MOÚ

Autor: MUDr. Jana Halámková, Ph.D., 
MUDr. Radana Dymáčková, Ph.D., 
MUDr. Lucie Světláková

VI10/2023/1

Tyto materiály jsou určeny výhradně pro potřebu MOÚ v Brně a jsou 
chráněny zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon). Rozmnožování, rozšiřování či jiné užívání těchto 
materiálů bez písemného souhlasu Masarykova onkologického 
ústavu je nepřípustné. © 2023

543 131 111
www.mou.cz

Masarykův onkologický ústav
Žlutý kopec 7, 656 53 Brno


